CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE
COORDENAÇÃO DA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DESENVOLVIMENTO
DESTIN.AÇÃO IGUAÇU

EDITAL 19/2024 – NAPI TRINACIONAL – FASE 02
Publicação das Inscrições Homologadas e Não Homologadas

O Coordenador da Pós-graduação Lato Sensu em Desenvolvimento Sustentável
e  Território  Integrado  da  Região  Trinacional  do  Iguaçu  –  Destin.Ação  Iguaçu;
Considerando a Resolução nº 071/2021 - CEPE, de 20 de maio de 2021, que aprova as
normas para cursos de especialização da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
(Unioeste);

Considerando a aprovação do projeto pedagógico do curso de Pós-Graduação
Lato  Sensu  Lato  Sensu  em Desenvolvimento  Sustentável  e  Território  Integrado  da
Região Trinacional do Iguaçu – Destin.Ação Iguaçu, 1ª turma do Campus de Foz do
Iguaçu, pelo ato Executivo Nº 049/2024-GRE de 03 de maio de 2024;

Considerando  o  Edital  12/2024-Napi  Trinacional  –  Fase  2  –  de  Abertura  de
Seleção de Alunos Regulares;

Considerando o Edital 15/2024-Napi Trinacional – Fase 2 – de Prorrogação do
Período de Inscrição e Atualização do link para a realização das inscrições;

Considerando o Edital  16/2024-Napi  Trinacional  – Fase 2 – de  Atualização da
forma de inscrição e Esclarecimentos;

Considerando o Edital 17/2024-Napi Trinacional – Fase 2 – de Prorrogação de período
de inscrições e alteração do cronograma de seleção

TORNA PUBLICO:

Art. 1. A lista de inscrições homologadas que atendem os dispostos nos Art. 4º e 5º
do Edital 12/2024 - de entrega de documentos, em caráter eliminatório, portando aptos
a concorrer as vagas de alunos do curso de pós-graduação:

Inscritos Nome
1 Andrey Bachixta Dias
2 Bianca Canali da Silva
3 Carlos Ricardo Cardozo Carrera
4 Clemente Rios Ortiz
5 Daniela Fernanda Benitez Furtado Motta
6 Elaine Ribeiro de Souza Anderle
7 Elisane Ramirez Pires
8 Fátima Auxiliadora Langbeck Soares
9 Gabriela Fernandes de Souza

10 Guilherme Allan Rigobelo de Oliveira

11 Gunnar Henrique Gheller
12 Henriette Fonseca Gomes
13 Héckzon Antonio Monteiro de Oliveira
14 Igor Moreno Ferreira
15 Jazmin Zenaida Britez Herrera
16 José Carlos Amarilla Maidana
17 Leonardo Martinez Levandoski
18 Lila Patricia Voeffrey
19 Lorena Beatriz Acha Rojas
20 Lourdes Limbani Oberladstatter Lugo
21 Lucca Grzeczeczen Gonçalves
22 Luis Carlos de Souza Guimarães
23 Luisa de Jesus Davalos Davalos Grolli
24 Luiz Henrique Dias da Silva
25 Marcelo Daniel Trindade
26 Maria Laura Novas
27 Mariangela Vieira da Silva Lückmann
28 Maristela de Paula Muller
29 Markson Rangel Silva
30 Maycon Spader
31 Nilda Felisa Venialgo de Serafini
32 Noelia Fernanda Mallorquin Ortellado
33 Paulo Antenor Ferreira da Costa Oliveira
34 Rafael Augusto Pradines
35 Renann Ferreira
36 Rita de Cassia Fonseca Gomes de Melo
37 Rogério Oliveira Souza

Art. 2. A lista de inscrições que não atendem os dispostos nos Art. 4º e 5º de entrega
de documentos, em caráter eliminatório, para concorrer as vagas de alunos do curso de
pós-graduação:

Orde
m

Nome Motivo

1 Alessandra de Souza Ferreira Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

2 Alessandro Costa Coelho Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, somente o diploma de Graduação

3 Allison Ramirez Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, somente o Diploma de Graduação

4 Ana Leticia Buche Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

5 Angela Luzia Borges de Meira Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, faltou a apresentação Diploma e Histórico da
Graduação

6 Clemente Rios Ortiz Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

7 Daniel Dantas Duarte Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

8 Daniel Alejandro Guerrero Cubides Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, faltou a apresentação Diploma e Carta de
Intenções

9 Daniel Hernando Rendon Clavijo Não apresentou documentação que aponte a
conclusão de curso de graduação até o dia
10/06/2024.

10 Daniel Luft Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

11 Daniela María Ingaramo Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

12 Elias Andres Prituluk Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, somente RNM - Protocolo, Currículo

13 Emanuelly Vitoria da Silva Almeida Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, somente o Diploma, Histórico e Currículo

14 Fabiana Xavier da Silva Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, somente o Histórico e Currículo

15 Gislaine Aparecida Correia Rodrigues Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, somente Carta de Intenções e Currículo

16 Isabelli da Costa Kohlrausch Não apresentou documentação que aponte a
conclusão de curso de graduação até o dia
10/06/2024.

17 Jair Pedro Bolzon Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

18 Jefferson Oliveira Ferreira Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

19 Jorge José Antonio Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, somente Carta de Intenções, Currículo, CPF,
Protocolo do RNM

20 Julhana Bianchini Pohlmann Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

21 Júlia Gabriela de Oliveira Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

22 Karina Silva da Cruz Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

23 Lidiani Lopes Pereira Amorim Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

24 Liz Aurora Martinez Davalos Anexou parcialmente os documentos exidos pelo
edital, Histórico, CPF, Comprovante de endereço.
Inscrição fora do prazo.

25 Renata Deo Garcia Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

26 Robson Silvério Dopp Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

27 Rosa Maria Rebelato Geittens Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

28 Yamila Sosa Não anexou os documentos exigidos no edital de
seleção

Art. 3. As inscrições que não atendem o disposto nos editais de seleção ou que não
serão  classificadas  no  limite  de  vagas,  poderão  ser  considerados  como  potenciais
alunos de extensão que será oferecido concomitantemente ao curso de Pós-graduação,
em cronograma futuro a ser definido.

Foz do Iguaçu, 06 de maio de 2024.

Samuel Klauck
Coordenador do Projeto NAPI Trinacional

		2024-06-06T11:50:22-0300